РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

19-я сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2025г.   с.Мичуринское    №83

О принятии к рассмотрению проекта решения Мичуринского сельского совета 3-го

созыва «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым на 2026 и плановый период 2027-2028 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от.06 10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправлений в Российской Федерации» (с

изменениями), Уставом муниципального образования Мичуринское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 3-й сессии

1-го созыва Мичуринского сельского совета от 07.11.2014 г. № 15 (с изменениями и

дополнениями), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мичуринское сельское

поселение Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением 43-й сессией

Мичуринского сельского  совета  Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от

10.11.2017 № 261 (с изменениями)

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Мичуринского сельского совета «О бюджете

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» к

рассмотрению.

2.Опубликовать проект решения Мичуринского сельского совета «О бюджете

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в сетевом

издании «Официальный сайт Мичуринского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым»: «Мичуринское-сп.рф» и на странице муниципального образования

Белогорский район государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым»: http: belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные

образования района, подраздел Мичуринское сельское поселение.

        3.Назначить публичные слушания с участием жителей Мичуринского сельского

поселения по проекту бюджета Мичуринского сельского поселения на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов на 5 декабря 2025 года в 11-00, в здании администрации

Мичуринского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.

Мичуринское, ул. Центральная,40

         4.Поручить постоянной комиссии Мичуринского сельского совета по бюджету,

финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам (председатель Тимохина

Н.Ф.) принять меры по разработке и проведению обсуждения проекта решения

Мичуринского сельского совета «О бюджете муниципального образования Мичуринское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов», приему и учету предложений по нему.

5. Установить, что предложения граждан по проекту бюджета Мичуринского

сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов принимаются в

письменном виде по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Мичуринское,

ул.Центральная,40 с 9-00 до 16-00 в рабочие дни. Перерыв на обед с 12-00 до 13-00 в срок

до 05.12.2025.

 6.Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

(Мичуринское-сп.рф) , на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной

сети «Интернет» в разделе «Муниципальные образования района» подраздел

«Мичуринское сельское поселение и на информационном стенде в административном

здании Мичуринского сельского совета по адресу: с.Мичуринское, ул.Центральная,40,

Белогорского района Республики Крым.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Мичуринского сельского совета по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной

политике, налогам (председатель Тимохина Н.Ф.)

Председатель Мичуринского сельского совета -

глава администрации

Мичуринского сельского поселения

  О.В. Сотникова